
Sprawozdanie 

Polskiej Sieci LGD – Federacji Regionalnych Sieci LGD 

za rok 2024 

 

12 stycznia 2024 r. udział Prezesa Polskiej Sieci LGD w zdalnym posiedzeniu Walnego 

Zebrania ELARD. 

 

24 stycznia 2024 r. wystosowano pismo do Joanny Gierulskiej - Zastępcy Prezesa ARiMR 

oraz Łukasza Tomczaka - Dyrektora Departamentu Wspólnej Polityki Rolnej  Ministerstwa 

Rolnictwa i Rozwoju Wsi z prośbą o zwrócenie uwagi na konieczność wcześniejszego 

umożliwienia Lokalnym Grupom Działania dostępu do systemu informatycznego w zakresie 

składania wniosków o przyznanie pomocy na realizację projektów grantowych. Sprawa była 

bardzo istotna w szczególności dla grup planujących rozpoczęcie wdrażania LSR od konkursu 

dotyczącego powierzenia grantów na opracowanie koncepcji inteligentnych wsi. 

 

1 lutego 2024 r.  spotkanie z Wiceministrem Rolnictwa i Rozwoju Wsi Stefanem Krajewskim, 

w którym uczestniczyli przedstawiciele szesnastu regionalnych sieci LGD. Spotkanie 

dotyczyło omówienia bieżących problemów LGD. 

 

20 marca 2024 r. udział Prezesa Polskiej Sieci LGD w Walnym Zebraniu ELARD. 

 

26 marca 2024 r. udział Prezesa Polskiej Sieci LGD w spotkaniu z CDR w Brwinowie o. w 

Warszawie dot. sposobu wyboru przedstawicieli GTL. 

 

15 – 16 kwietnia 2024 r. udział Prezesa Polskiej Sieci LGD w posiedzeniu Grupy 

Koordynującej Rural Pact, które służyło omówieniu sposobów zachęcania władz regionalnych 

i krajowych do zaangażowania się w realizację unijnej wizji obszarów wiejskich i paktu na 

rzecz obszarów wiejskich poprzez wdrażanie konkretnych działań. 

 

24 kwietnia 2024 r. udział w seminarium internetowym na temat dobrych praktyk dot. 

uczestnictwa młodzieży wiejskiej w kształtowaniu polityki. 

 

10 i 17 maja 2024 r. Paweł Rodak przeprowadził w trybie zdalnym szkolenie z wytycznych 

szczegółowych Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi dotyczących wdrażania LSR. 

 

22 maja 2024 r. udział Prezesa Polskiej Sieci LGD w Konferencji: Bringing the Rural Pact 

closer to citizens. Konferencja poświęcona była zagadnieniom przybliżania idei Paktu dla wsi 

do lokalnej społeczności. 

 

24 czerwca 2024 r. Prezes Polskiej Sieci LGD zwrócił się do Dyrektora Departamentu 

Wspólnej Polityki Rolnej Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi - Łukasza Tomczaka o 

kierowanie do wiadomości do Polskiej Sieci LGD  wszystkich pism, odpowiedzi na 

wątpliwości zgłaszane przez samorządy województw i LGD. Pisma te są udostępniane na 

chmurze wszystkich LGD zrzeszonym w PSLGD i stanowią bazę wiedzy. 

 

27 czerwca 2024 r. przeprowadzone zostało Sprawozdawcze Walne Zebranie Polskiej Sieci 

LGD. 

 



5 lipca 2024 r. wystosowanie do Sekretarza Stanu Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

Stefana Krajewskiego pisma z prośbą o pilną interwencję i naprawę systemu CSOB w zakresie 

składania wniosków w ramach komponentu Zarządzanie LSR. 

 

16 września 2024 r. Prezes Polskiej Sieci LGD został powołany do Rady Organizacji 

Pozarządowych ds. prezydencji Polski w Radzie Unii Europejskiej. 

 

wrzesień - listopad 2024 r. prowadzono konsultacje w ramach opracowywania wzorów 

regulaminów naborów dla poszczególnych zakresów, które w trybie obiegowym zostały 

przyjęte jako rekomendowane przez GTL. 

 

2-3 października 2024 r. w malowniczym parku Futuroscope koło Poitiers we Francji odbył 

się Europejski Kongres LEADER. Kongres zgromadził liderów oraz przedstawicieli Lokalnych 

Grup Działania (LGD) z całej Europy. Udział w nim wzięło ponad 440 przedstawicieli LGD z 

27 państw członkowskich UE i krajów kandydujących. Polskie grupy reprezentowali: Martyna 

Adamczyk ze Stowarzyszenia Lokalnej Grupy Działania “Wadoviana” , Małgorzata Blok z 

Lokalnej Grupy Działania "Trakt Piastów", reprezentująca Wielkopolską Sieci LGD,  Klaudia 

Gajewska z Lokalnej Grupy Działania “Partnerstwo dla Krajny i Pałuk”, Julia Gwiazdowska 

ze Stowarzyszenia Lider Powiatu Goleniowskiego, Piotr Sadłocha z Polskiej Sieci LGD -  

Federacji Regionalnych Sieci LGD, Piotr Styczeń ze Stowarzyszenia Rozwoju Wsi 

Świętokrzyskiej, Magdalena Walijewska ze Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania "Kurpsie 

Razem",  Jolanty Wrotkowskiej z LGD Ujście Baryczy, Alicii Wrzosek z opolskiego 

Stowarzyszenia LGD Stobrawski Zielony Szlak, Urszula Żelazny z Lokalnej Grupy Działania 

“Dorzecze Bobrzy”. 

 

Piotr Styczeń ze Stowarzyszenia Rozwoju Wsi Świętokrzyskiej został wybrany do Zarządu 

Młodzieżowej Sieci Leader. 

 

3 października 2024 r. wystosowanie w imieniu lokalnych grup działania petycji do Sekretarza 

Stanu Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi p. Stefana Krajewskiego z prośbą o zwrócenie  

uwagi, że opóźnienia w uruchomieniu Platformy Usług Elektronicznych ARiMR są zbyt duże 

i zagrażają funkcjonowaniu grup. 

 

18 października 2024 r. Prezes Polskiej Sieci LGD uczestniczył w trybie zdalnym w 

posiedzeniu Zarządu ELARD. W związku z planowanym przejęciem przez Polską Sieć LGD 

prezydencji w ELARD, Prezes PS GD od października  2024 uczestniczył jako obserwator w 

posiedzeniach Zarządu ELARD. 

 

30 października 2024 r.  wystosowano pismo do Dyrektora Departamentu Wspólnej Polityki 

Rolnej Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi - Łukasza Tomczaka oraz Dyrektora 

Departamentu Programów Regionalnych Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej - Piotra 

Zygadło w sprawie zmiany zapisu umowy ramowej w zakresie § 6 pkt. 2 ust. Ponadto w piśmie 

tym zwrócono uwagę, żeby w przyszłości dyskusje dot.  wszystkich LGD prowadzone były na 

forum Grupy Tematycznej ds. Podejścia LEADER, która skupia przedstawicieli samorządów 

wojewódzkich i LGD całej Polski, a nie w ramach Podkomitetu ds. RLKS, której członkami są 

przedstawiciele 10 regionów wdrażających RLKS. 

 

1 listopada 2024 r. uruchomienie nowego serwisu internetowego www.pslgd.pl. 

 



17 listopada 2024 r. zorganizowane zostało w trybie zdalnym szkolenie z ARiMR z obsługi 

systemu CSOB. 

 

18 listopada 2024 r. Minister ds. społeczeństwa obywatelskiego - Adrianna Porowska 

powołała Agatę Domżał - Wiceprezes Polskiej Sieci LGD  do Rady Działalności Pożytku 

Publicznego, VIII kadencji. Powołanie Agaty Domżał jest wyrazem docenienia roli lokalnych 

grup działania w rozwoju sektora pozarządowego na obszarach wiejskich. 

 

27-29 listopada 2024 r.  Prezes Polskiej Sieci LGD uczestniczył w Laboratorium politycznym 

"Poprawa koordynacji polityki na rzecz dynamicznych obszarów wiejskich: uczenie się na 

podstawie doświadczeń w celu budowania zrównoważonej przyszłości obszarów wiejskich", 

zorganizowanym przez Biuro Wsparcia Paktu na rzecz Obszarów Wiejskich. 

 

3 grudnia 2024 r. Stanisław Jastrzębski, Przewodniczący Zarządu Związku Gmin Wiejskich 

Rzeczypospolitej Polskiej, w formie pisemnej przekazał poparcie dla stanowiska Polskiej Sieci 

LGD w związku z rozpoczęciem prac nad kształtowaniem polityki Unii Europejskiej po roku 

2027. 

 

4 grudnia 2024 r. na Walnym Zebraniu ELARD Polska Sieć LGD objęła prezydencję w 

ELARD na lata 2025-2026. 

 

5 grudnia 2024 r. zorganizowane zostało w trybie zdalnym szkolenie z ARiMR z obsługi 

systemu CSOB. 

 

W roku 2024 w trybie zdalnym odbyto posiedzenia  Zarządu Polskiej Sieci LGD  w dn. 8 marca, 

26 czerwca, 5 listopada. 

 

W roku 2024 zorganizowano dwanaście zdalnych Czwartkowych spotkań LGD poświęconych 

sprawom bieżącym grup. W wybranych spotkaniach uczestniczyli przedstawiciele MRiRW, 

ARiMR oraz Funduszu PAFPIO. 

 

 


